UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (EDITAL Nº 34/2018 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO DE PROPOSTAS INSTITUCIONAIS DE ATIVIDADES DE

ASSISTÊNCIA ACADÊMICA – PROSSIGA

1ª CHAMADA

RFESULTADO FINAL

A Universidade Federal do Acre, por sua Pró-Reitoria de Graduação (Prograd),

torna público o resultado final do processo seletivo de projetos que visem à melhoria da

aprendizagem, combate à retenção e evasão nos cursos de graduação da UFAC, contribuindo

elevar a qualidade do ensino dos cursos de graduação desta IFES e informa que antecipou a

divulgação do resultado final, da primeira chamada, posto que houve submissão de apenas um

projeto e o mesmo atendeu a todos os requisitos exigidos no Edital.

DOCENTE CENTRO RESULTADO

ANTONIO CARLOS

FONSECA PONTES

CCET Selecionado

Rio Branco/AC, 08 de agosto de 2018

Profa Dra. Ednaceli Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação